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CKOMJE «- BHKUP

Bps ocHoBa Ha uneH 41 crtas 2 op CratytoT Ha JI1 Bogoeoa u
kaHanusauuja — Ckonje, HagsopHuoT oabop 3a KoHTpona Ha MartepujanHo-
cuHaHcuckoTo pabotete Ha JI Boposoa v kaHanusaumja -Ckonje Ha cBojaTa
eQuHaeceTTa ceaHuLa oapxxaHa Ha aeH 27.02.2023 roavHa, ro AaBa cnegHoTo

MUCINEWLE

1. HapsopHuoT opbop 3a KOHTpofna Ha MaTepujanHo-UHAHCUCKOTO
pabotewe Ha JI Bogoeoa u kaHanusauwja —Ckonje ja pasrnega [oguwHaTa
cMeTKa CO OCTBAPEHMOT BKYMEH npuxoa u pacnpeaenda Ha BKYNHUOT npuxoa BO
JI Boposop 1 kaHanusauuja -Ckonje 3a 2022-pa rognHa npu WTo € yTBpAEHO
Aeka nogaTtounte BO loguwiHaTa cMeTka ce NpUuKaXkaHu cornacHo U3BPLUEHUOT
NONUC W KHUTOBOACTBEHWUTE MoAaTOUW M oAroBapaar Ha dakTuukaTta coctojba Ha
MpeTnpujatneTo.

foguwHaTa cMeTka €  usrotBeHa cornacHo  MaryHapoaHuTe
cMmeTkoBoAcTBeHuTe ctasgapau (MCC) ogHocHo MeryHapoaHuTe ctaHaapau 3a
hmHaHcucko nssectyeamwe (MCOU) N 3aKkoHCKUTE NPoONUCHK.

HagsopHuoT opfop 3a KOHTpora Ha MarepujanHo-pUHaHCKUCKOTO
paboTere aasa NO3UTVUBHO mucnerwe 3a MNoauwHaTa cmeTka Ha JIM Boposop
n kaHanusaumwja Ckonje 3a 2022-pa rogvHa u My npegnara Ha YnpasHuWoT oabop
Aa ja ycson.

2. OBa Mucnewe ga ce goctasu Ao YnpasHUOT ogoop.

HaasopeH ogbop 3a KoHTpona Ha
maTepujanHo-chnHaHCUCKOTO paboTetbe
MpeTceparen,
Hukona HecTtoposc




NDERMARJA PUBLIKE
BONOBOA M KAHANM3ALLJA
UJESJELLESI DHE KANALIZIMI

Bpoj, Numer ___ 0207 ~28(7 / 5
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ORANAE - SHKLIP

Bps ocHoBa Ha uneH 19 on 3akoHOT 3a
jaBHWTe npeTnpwjaTuja U uneH 25 op
CratyToT Ha JIN Bogosoa 1 kaHanusauyja
Ckonje, YnpasHuoT Oabop Ha JI1 Bogoson
n kaHanusauuja Ckonje Ha cBojaTa
[BaeceTunpBea cefHviLa, oapxaHa Ha aeH
28.02.2023 roguHa poHece

OONYKA
3a ycBojyBatbe Ha opuHaTa cmeTka Ha
JIM Boposoa n kaHanusauuja Ckonje 3a
2022 roguHa

UneH 1

Ce yceojyBa lNogvwHaTta cmeTka Ha JI1
Boposop 1 kaHanusaumja — Ckonje 3a 2022
rogMHa, co  ocTBapeH  (pUHaAHCUCKK
peaynrat of paboTerweTo U Toa:
1. OcTBapeH npuxoa 1.640.288.847,00
2. OctBapeHu pacxoan 1.633.383.695,00
3. Nobueka npepq,

ofaHO4yBaHe 6.905.152,00
4. laHoK Ha gobueka 20.178.152,00
5. 3ary6a no ogaHouysane 13.273.000,00

UneH 2
CornacHo uneH 11 og 3akoHOT 3a jaBHU
npeTnpvjaTunja ce sagornkysa [MpekTopoT
Ha [lpeTnpujatneTto pAa ja [ocTasu
MogviwHaTa cmeTka go CoseToT Ha paj
Ckonje 3a gaBaH-e COrmacHocCT.

UneH 3
Osaa Opnyka Brnerysa Bo cuna Cco OeHOT
Ha AOHECYBaHETO.

Né bazé té nenit 19 té Ligjit pér ndérmarrjet
publike dhe nenit 25 t& Statutit t& NP
“Ujésjellési dhe kanalizimi® - Shkup,
Késhilli drejtues i NP “Ujésjellési dhe
kanalizimi” — Shkup, né seancén e njézet e
paré t& mbajtur mé datén 28.02.2023, solli
kété:

VENDIM
pér miratim té Llogarisé vetore té
NP “Ujésjellési dhe kanalizimi” pér vitin
2022

Neni 1
Miratohet Llogaria vjetore e NP “Ujésjellési
dhe kanalizimi” — Shkup pér vitin 2022, me
rezultatet e realizuara financiare nga
funksionimi, me sa vijon:
1. Té ardhura té realizuara 1.640.288.847,00
2. Shpenzime té realizuara 1.633.383.695,00
3. Fitojné para tatimimit 6.905.152,00
4. Tatimi i fitimit 20.178.152,00
5. Fitimi pas tatimimit 13.273.000,00

Neni 2
Né& pajtim me pajtim me nenin 11 té Ligjit
pér ndérmarrjet publike, detyrohet Drejtori i
Ndérmarrjes gé ta dorézoj Llogariné vjetore
deri te Késhilli i Qytetit t& Shkupit pér
dhénie pélgim.

Neni 3
Ky vendim hyn né fugi né ditén e miratimit.
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JABHO NPETNPUJIA
NDERMARJA PUBLTmE

BOOOBOA KAHANW3ALUHK
. JA
UJESJELLES| DHE KANALIZIM!

Bpoj, Numer _ 0207 - 70 (2 )

BeteData 1§ -02- 18

EKOMJE - sfmun

Bp3 ocHoBa Ha uneH 25 og CraTyToT
Ha JIT Bopooa w kaHanusauwuja
Ckonje, YnpasHuot oabop Ha JI
BoaoBoa u kaHanusauuja - Ckonje
Ha cBojaTa ABaeceTunpBa cefHuua
oAap»xaHa Ha aeH 28.02.2023 roguHa
AOHece

OAONYKA
3a ycBOjyBaH-€ Ha roguileH
(PUHAHCUCKNOT U3BELUTA]
3a 2022 roguHa cnopegeH co
2021 roguHa Ha
JIN Bogoeoa u kaHanusauuja Ckonje

UneH 1

Ce yCBOjyBa roAuLLHNOT
dhuHaHCcucKnoT usBewrTaj 3a 2022
roguHa cnopegen co 2021 roguHa
Ha JIM Bogosog wu kaHanwusauwuja
Ckonje, W3roTBeH cnopep
MeryHapoaHUTe  CMETKOBOACTBEHMU
cTaHgapaum.

UneH 2
FOAMWHNOT (PUHAHCUCKNOT N3BELUTa]
3a 2022 roguHa cnopepneH co 2021
roguHa Ha JI1  Bopoeog u
kaHanusaumja Ckonje e cocTaBeH
aen Ha ogaa Ognyka.

YneH 3
Oaa oanyka Bneryesa BO cuna co
OEeHOT Ha JoHeCcyBaheTo.

Né bazé té nenit 25 té Statutit t&€ NP
Ujésjelles dhe Kanalizimi Shkup,
Bordi Drejtues i NP Ujésjellés dhe
Kanalizimi - Shkup né seancén e tij
nijgzet e paré t& mbajtur mé
28.02.2023, soli

VENDIM
pér miratimin e Raportit financiar
vjetor pér vitin 2022 me krahasimet
pérkatése té t& dhénave pér vitin
2021 t& NP “Ujésjellési dhe
kanalizimi” — Shkup

Neni 1
Miratohet Raporti financiar vjetor pér
vitin 2022 me krahasimet pérkatése
té t&¢ dhénave pér vitin 2021 t& NP
“Ujésjellési dhe kanalizimi” — Shkup,
i pérpiluar sipas Standardeve
ndérkombétare té kontabilitetit.

Neni 2
Raporti financiar vjetor pér vitin 2022
me krahasimet pérkatése t& té
dhénave pér vitin 2021 t& NP
“Ujésjellési dhe kanalizimi” — Shkup,
éshté pjesé pérbérése e kétij
Vendimi.

Neni 3
Ky vendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit.

YNPABEH OJEOP
KESHILLI DREJTUES
MpeTtcepaten/Kryet

Wapwns OpaHxa/ldrizAr




JABHO ANPETMPUIATY
NDERMARJA P—UBL_IKE

BOOOBON M KAHANMM3ALMJIA
UJESJELLESI DHE KANALIZIM

Bpoj, Numer __ (02 D7 -ZD(ZF -0

Bera, Data = 2 & '02.
ShOhye - SH&HF%HN

Bp3 ocHoBa Ha uneH 25 og CraTyToT
Ha JIM BoaosBog W KaHanusauwja
Ckonje, Ynpashuuot opabop Ha JIl
Bogosoa wu kaHanusauuja - Ckonje
Ha cBojaTa ABaeceTunpsa cefHvua
oApxaHa Ha geH 28.02.2023 roauHa
AoHece

OONYKA
3a ycBojyBame Ha W3BewwTaj 3a
FOTOBWMHCKUTE (NapuU4HM) TEKOBMU Ha
JN Bopoeopg 1 kaHanusauuja -Ckonje
3a omHaHcuckaTa 2022 roguHa

UneH 1
Ce yceojyea MWssewrTajoT 3a
roTOBUHCKATE (Napu4HU) TEKOBWU Ha
JI1 BogoBog u KaHanusauuja -
Ckonje 3a dwuHaHcuckata 2022

roguHa N3roTBeH cnopea
MeryHapogHuTte CMETKOBOACTBEHU
cTaHgapau.

Ynen 2

WNseewTajoT 3a rOTOBUHCKUTE
(napuyHn) Texkosu Ha JIT Boposoa u
KaHanusauuja -Ckonje 3a
duHaHeuckata 2022 roguHa e
cocTaBeH gen Ha osaa Oanyka.

UneH 3
OBaa opanyka Bneryesa BO cuna co
OEHOT Ha AOHEeCYyBaheTo.

Né bazé té nenit 25 té Statutit t& NP
Ujésjellés dhe Kanalizimi Shkup,
Bordi Drejtues i NP Ujésjellés dhe
Kanalizimi - Shkup né seancén e tijj
njézet e paré t& mbajtur mé
28.02.2023, soli

VENDIM
pér miratimin e Raportit pér parave
té gatshme rrijedhet t& NP té
Ujésjellés Kanalizimeve — Shkup
pér vitin financiar 2022

Neni 1
Miratohet Raporti pér parave té
gatshme (para) rrjedhet t& NP té
Ujésjellés Kanalizimeve - Shkup pér
vitin financiar 2022 i pérgatitur sipas
Standardeve = Ndérkombétare té
Kontabilitetit.

Neni 2
Raporti pér parave té gatshme (para)
rmedhet t&€ NP t& Ujésjellés
Kanalizimeve - Shkup pér vitin
financiar 2022 éshté pjesé integrale
e kétij Vendimi.

Neni 3
Ky vendim hyn né fugi né ditén e
miratimit té tij.

YIMNMPABEH OBOP
KESHILLI DREJTUES
MpeTcepaten/Kryetar,




JABHO HPETHPUIATHUE
NDERMARJA PUBLIKE
BOOBOA ¥ KAHANWIALIKJIA
UJESJELLESI DHE KANALIZIAI

Bpoj, Numer Ol01- 2012 b
Feva, Data 18 -02- 2013

EKOHJE - opikup

Bp3 ocHoBa Ha uneH 25 oa CtaTyToT
Ha JM Bopoeoa W kaHanusauwja
Cxonje, YnpaBHuoT opbop Ha JI
Bogosoa u kaHanusauuja - Ckormje
Ha cBojaTa ABaeceTunpsBa cegHuua
oapxaHa Ha geH 28.02.2023 roaunHa
JoHece

OAONYKA
3a ycBojyBame Ha M3seLTaj 3a
MPOMEHU Ha KanuTanoT
n pesepsuTe Ha JI'1 Boaosoa u
kaHanusauuja -Ckonje 3a
dmHaHcuckata 2022 roguHa

YneH 1
Ce yceojya WssewrTajor  3a
NMPOMEHMN Ha KanuTanoT U pe3epeuTe
Ha JI BogoBog u kaHanusauuja
Ckonje 3a wuHaHcuckata 2022

roauHa N3roTBeH crnopen
MerfyHapogHuTe  CMETKOBOACTBEHU
cTaHpapau.

YreH 2

M3sewTajoT 3a NPOMEHW  Ha
kanutanot u pesepsute Ha JI1
Bopoosoa u kananusauuwja Ckonje sa
tuHaHcuckata 2022 roguHa e
cocTaBeH aen Ha oeaa Opnyka.

Ynen 3
OBaa oanyka Bnerysa BO cuna co
JEHOT Ha JoHeCyBaHeTo.

Né bazé té nenit 25 té Statutit t& NP
Ujgsjellés dhe Kanalizimi Shkup,
Bordi Drejtues i NP Ujésjellés dhe
Kanalizimi - Shkup né seancén e tjj
njgzet e paré té& mbajtur mé
28.02.2023, soli

VENDIM
pér miratimin e Raportit pér
ndryshime té& kapitalit dhe rezervave
té NP Ujésjellés dhe Kanalizime -
Shkup pér vitin financiar 2022

Neni 1
Miratohet Raporti pér ndryshime té
kapitalit dhe rezervave t& NP
Ujésjelles dhe Kanalizime - Shkup
pér vitin financiar 2022 i pérgatitur
sipas Standardeve Ndérkombétare
té Kontabilitetit.

Neni 2
Raporti pér ndryshime té kapitalit
dhe rezervave té NP Ujésjellés dhe
Kanalizime - Shkup pér vitin financiar
2022 éshté pjesé integrale e kétij
Vendimi.

Neni 3
Ky vendim hyn né fugi né ditén e
miratimit té tij.

. YNPABEH OJBOP

KESHILLI DREJTUES

MpeTtcepaten/Kryetar,
Nopus Opaxal/ldriz Orana




JABHO APETHNPUY
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BONOBOA M KAHANK3A
UKJa
UJESJELLES! DHE KANALIZIM

Bpoj, Numer__ O 2 O7 - ZOLZ __8
Bara,Data 2 § -)- 2023 |

ORONJE - BAkup

Bp3 ocHoBa Ha uneH 483 ctaB 2 oa
3aKOHOT 3a TProBCKW APYLUTBA, YNeH
19 op 3akoHOT 3a jaBHUTE
npetnpujatmja u uyneH 25 of
Cratytor Ha JI1 Boposog
kaHanusauuja Ckonje, YnpaBHWOT
oabop Ha JM Boposop, "
kaHanusauuja Ckonje Ha cBojaTa
ABaeceTunpBa ceaHuua oapxaHa Ha
neH 28.02.2023 roanHa goHece

OONYKA
3a nokpusawe Ha 3arybaTa no
roguwHaTa cMeTka 3a 2022 roanHa

Unen 1
OctBapeHaTa 3aryba no NoguwHaTta
cmeTka 3a 2022 roaMHa BO M3HOC o
13.273.000,00 neHapu ga ce nokpue
o4 akymynupaHa gobuska (KOHTO
95000).

UneH 2
CornacHo 4neH 11 oa 3akoHOT 3a
jaBHW npeTnpujaTvja ce 3agornkyea
BA AMPEKTOPOT Ha npeTnpujaTueTo
Aa ja [ocTtaBun oBaa oanyka Ao
CogeToT Ha rpag Ckonje 3a gaBakbe
cornacHocrT.

YneH 3
OBaa ognyka Bnerysa BO cuna co
AEHOT Ha AOHECYBaHETO.

Né bazé té nenit 483, paragrafi 2 té
Ligjit pér Shogérité tregtare, nenit 19
té Ligjit pér ndérmarrjet publike si
dhe né bazé té nenit 25 t& Statutit t&
NP “Ujésjellési dhe kanalizimi® —
Shkup, Késhilli drejtues i NP
“‘Ujésjellési dhe kanalizimi” — Shkup,
né seancén e njézet e paré té
mbajtur mé datén 28.02.2023, solli
kété:

VENDIM
pér mbulimin e humbjes sipas
llogarisé vjetore pér vitin 2022

Neni 1
Humbja e realizuar sipas Llogarisé
vjetore pér vitin 2022, né shumén
prej 13.273.000,00 denaré, té
mbulohet nga fitimi i akumuluar
(konto 95000).

Neni 2
Né pajtim me nenin 11 té Ligjit pér
ndérmarrjet publike, detyrohet u.d.
Drejtor i Ndérmarrjes gé ta dorézoj
kété vendim deri te Késhilli i Qytetit
t& Shkupit, pér marrje té pélgimit.

Neni 3
Ky vendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit.

YMPABEH OBOP
KESHILLI DREJTUES
MpeTtceparen/Kryetar,

Uaopus Opana/ldriz




